
 

 

 

 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Шістдесят четверта сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

17 лютого 2026   м. Горішні Плавні 
 
Про заходи щодо забезпечення  
реорганізації комунальних підприємств  
Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району Полтавської області 
шляхом перетворення в ТОВ  
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.ст. 26, 60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», вимог Закону України «Про 
особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-

правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних осіб», ст.ст. 104-

108 Цивільного кодексу України, враховуючи пропозиції постійної комісії з 
питань комунальної власності та приватизації (протокол № 59 від 05.02.2026), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 
ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити План заходів із забезпечення реорганізації комунальних 
підприємств Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області шляхом їх перетворення в товариства з обмеженою 
відповідальністю (додається).  

2. Доручити: 

- департаменту економічного розвитку та ресурсів Горішньо-

плавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області надавати 
методичну допомогу комунальним підприємствам Горішньоплавнівької міської 
ради щодо процесу перетворення їх в товариства з обмеженою відповідальністю; 

- Департаменту житлово-комунального господарства Горішньо-

плавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області надавати 
методичну допомогу щодо продовження / поновлення дії документів дозвільного 
характеру, ліцензій, сертифікатів, декларацій і подальшого надання житлово-

комунальних та інших послуг. 
 

 

 

 

Міський голова   (підписано)       Дмитро БИКОВ 

 
Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ЗАТВЕРДЖЕНО  

                рішенням 64 сесії 
                Горішньоплавнівської 
                міської ради 8 скликання 

                17 лютого 2026 

 

План 

заходів із забезпечення реорганізації комунальних підприємств Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області шляхом їх перетворення в товариства з обмеженою відповідальністю 

№ 
з/п 

                               Найменування заходу 

 

Відповідальні  
за виконання 

Строки виконання 

1. Підготувати пропозиції щодо структури виконавчих та 
контрольних органів товариств з обмеженою відповідальністю, 

що будуть утворені внаслідок реорганізації комунальних 
підприємств шляхом перетворення, порядку їх утворення, 
призначення та повноважень. 

Департамент 
економічного 
розвитку та ресурсів 

До 31.07.2026. 

2. Підготувати форму Передавального акта та довести її до відома 
комунальних підприємств. 

Департамент 
економічного 
розвитку та ресурсів 

01.06.2026.- 30.11.2026. 

3. Розробити зразок Статутів товариств з обмеженою 
відповідальністю, 100 відсотків часток у статутних капіталів 
яких належить Горішньоплавнівській міській територіальній 
громаді.  

Департамент 
економічного 
розвитку та ресурсів 

До 31.12.2026. 

4. Підготувати пропозиції щодо порядку реалізації права 
узуфрукту комунального майна.  

Департамент 
економічного 
розвитку та ресурсів 

До 30.11.2026. 

5. Визначити правовий режим майна та майнових прав у якому 
вони будуть закріплені за новоутвореними товариствами з 
обмеженою відповідальністю. 

Департамент 
економічного 
розвитку та ресурсів 

 

До 30.11.2026. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Забезпечити внесення змін до договорів користування рухомим 
та нерухомим майном, балансоутримувачами якого є 
комунальні підприємства.   

Департамент 
економічного 
розвитку та ресурсів 

До 01.08.2028. 

7. Розробити дорожню карту для комунальних підприємств щодо 
їх реорганізації шляхом перетворення в ТОВ та довести її до 

відома комунальних підприємств. 

Департамент 
житлово-

комунального 
господарства, 

департамент 
економічного 
розвитку та ресурсів 

До 30.11.2026. 

8. Провести аналіз діючих нормативних актів, що стосуються 
надання житлово-комунальних та інших послуг комунальними 
підприємствами та підготувати пропозиції щодо внесення змін 
до цих нормативно-правових актів.  

Департамент 
житлово-

комунального 
господарства 

До 31.12.2026. 

9. Провести аналіз наявних документів дозвільного характеру 
комунальних підприємств (ліцензії, екологічні дозволи, 
будівельні дозволи, сертифікати, декларації тощо), перевірити 
строки дії, підстави видачі та особливі умови. Надати 
методичну допомогу у разі поновлення або продовження дії 
цих документів. 

Департамент 
житлово-

комунального 
господарства 

До 28.02.2028. 

 

 

 

Директор департаменту  
економічного розвитку та ресурсів     (підписано)   Ольга ОВЧИННІКОВА 

 

 
 

Олена СПОРНИК 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


